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РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАУЧНО-НАСТАВНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ ПО 

ПРЕДМЕТИТЕ СОЦИЈАЛНА ПСИХОЛОГИЈА I И II И МЕНТАЛНО ЗДРАВЈЕ И 

ПСИХОЛОШКО СОВЕТУВАЊЕ I И II. 

 

Научно-наставниот совет на Филозофскиот Факултет при Универзитетот во Тетово, на 

редовната седница донесе одлука со бр.16-407/1 на 25.06.2020 за формирање рецензиска 

комисија за избор на наставникот во научно-наставно звање доцент. 

Рецензиска комисија во состав: 

 

1. Проф. д-р Муќереме Руси (претседател) – редовен професор на Филозофскиот 

факултет во Тетово 

2. Проф. д-р Муса Мусаи (член) – редовен професор на Филозофскиот факултет во 

Тетово 

3. Проф. д-р. Лулзим Муртезани (член) – вонреден професор на Филозофскиот 

факултет во Тетово 

 

Според предадената документација на кандидатот за избор на научно-наставно звање 

доцент, по предметите објавени на конкурс: 

1. Социјална Психологија I и II;  

2. Ментално Здравје и психолошко советување I и II;  

и по разгледување на предадената документација на научно-наставниот совет на 

Филозофскиот факултет, рецензиската комисија има чест да го претстави следниот: 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 

Врз основа на конкурсот за избор/реизбор на наставници во научно-наставно звање, 

објавено во весниците "Коха" и “Нова Македонија” со датум 13.06.2020 како и на веб 

страната на Универзитетот www.unite.edu.mk , се пријави кандидатот Др.сц. Шерузе 

Османи Балажи. 
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Биографски податоци и професионален развој 

 

Шерузе Османи Балажи е родена на 09.01.1979 во Гостивар, Република Северна 

Македонија. Дипломирала во 2003, на Филозофскиот факултет, Институт по Психологија, 

во Универзитетот Св. Кирил и Методиј во Скопје. Во 2005 год. магистрирала во областа 

на социјалната психологија во Универзитетот Кирил и Методиј, Велико Трново, 

Република Бугарија. Во 2019 докторирала (во областа на Психологијата – Социјална 

психологија) во Универзитетот во Загреб, Република Хрватска.  

Професионалниот ангажман го започнува во Центарот за психосоцијална и кризна акција, 

во 2002 год. како соработник во планирање и реализација на работилници со деца, додека 

во 2006 година е ангажирана како јуниор експерт во проектот Училиште по мерка на 

детето реализиран од Центарот за човекови права и разрешување конфликти. Во 2007 

година е ангажирана како надворешна соработничка во Филозофскиот факултет, при 

Универзитетот во Тетово, додека во 2012 година е избрана како соработничка во 

студиската програма по Психологија, при Универзитетот во Тетово. Во 2014 година се 

назначува за одговорна на Канцеларијата за менаџирање со квалитет и евалуација, во 

рамки на Универзитетот во Тетово. Спроведува настава по предметите Социјална 

Психологија како и Ментално здравје и психолошко советување. Била член на комисија на 

десетици дипломски теми, комисиите за промоција на Универзитетот во Тетово, 

централната комисија за евалуација како и комисии за рангирање на студенти.  

 

Професионална дејност 

 

Во областа на професионална дејност Др.сц. Шерузе Османи Балажи на различни начини 

придонесува за реализирање и дисеминација на знаењата од психолошката наука во 

целост, како и посебно на социјалната психологија. Сето ова се реализира низ неколку 

форми на професионална дејност: реализација на истражуваќки проекти за практични 

потреби на различни нарачатели; креирање на работилници за деца и возрасни, водење и 

реализација на едукативни семинари за ученици и наставници од основни училишта во 

областа на меѓуетничките односи и мултикултурализмот; реализација на обуки за групна 

кохезија на вработени во различни институции. Реализирала работилници и обуки од 

областа на мултикултурализмот, насилство и безбедност во училиште, во рамки на 

проектот - “Безбедно училиште во заедница под ризик” – на Центарот за психоцосијална и 



3 
 

кризна акција (2002-2006). Едукативни обуки за наставници на тема меѓуетнички односи, 

здравје и сигурност реализирала во рамки на проектот - “Училиште по мерка на детето” 

– на Центарот за човекови права и разрешување конфликти (2006-2010).  

Професионален придонес дава и со учество во асоцијации и со членство во раководни 

органи на различни организации, и тоа:  

 Член на Society fo the Study of Peace, Conflict and Violence: Peace Psychology 

Division, 2020-. 

 

 Член на комисијата за организирање на првиот семинар по психологија “Ditët e 

Psikologjisë” – 2019. 

 

 Член на Управниот одбор на Хелсиншкиот комитет за човекови права во 

Република Северна Македонија, 2010-2012. 

 

 Член на Управниот одбор на Македонската асоцијацијата за трансакциона анализа 

во Р. С. Македонија, 2009-2019. 

 

 

Научно-истражувачка дејност 

 

Научно-истражувачката дејност на Др.Сц. Шерузе Османи Балажи е насочена кон областа 

на социјалната психологија на која ги има реализирано истражувањата и научните 

трудови. Специфичните теми се однесуваат на областите на меѓуетнички ставови, 

социјален идентитет, етничкиот идентитет, мултикултурализмот, социјалниве норми и 

меѓуетничките односи. Од 2012 година е дел од тимот на истражувачи од Р.С. Македонија 

за истражувањето – Здравјето и однесувањето на децата од училишна возраст (HBSC) 

додека во 2018 година и координаторка за полошкиор регион за реализација на 

истражувањето.  

Освен придонесот за промовирање на социјалната психологија, истражувачките 

активности на Д-р.Сц. Шерузе Османи Балажи е ориентиран и кон објаснувањето и 

развојот на стратегиите за осигурување на квалитет во образованието. Во оваа насока, 

освен развојот на мерните инструменти за евалуација на квалитетот во високото 

образование, за потребите на Универзитетот во Тетово, кандидатот го раководел и 

истражувачкиот проект -“Вклучување на засегнатите страни во развојот на 

курикулимите на студиските програми: потреба за подобрување на квалитетот во 

високото образование”. 
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 Презентации во меѓународни конференции 
 

 Османи Балажи, Ш., Незири, И., Ахмети, К. & Бајрами, Ф. (2014, Октомври).  

Позитивни интергрупни ставови и контакти со надворешната група кај 

студентите албанци и македонци по педагогија. Труд презентиран на 

Меѓународна конференција Теорија и Практика во Психологијата, Скопје, 

Македонија. 

  

 Osmani Ballazhi, Sh., Ahmeti, K., Neziri, I., Barjami, F., & Asani, L. (2014, 

November). Education on multiculturalism and intergroup attitudes. Paper presented at 

the International Conference -Practicum of Future Pedagogues, Teachers and 

Kindergarten Teachers in Multicultural Environments - Experiences and Challenges, 

Skopje, Macedonia. 

 

 Osmani Ballazhi, Sh.  (2014, October). Multicultural education, the contact with out-

group and intergroup attitudes. Paper presented at the 2-nd International Conference of 

the Philosophic Faculty SICPHF 2014 -Facing the past and rethinking peace in the 

multicultural Balkan-Tetova, Macedonia.  

 

 Osmani Ballazhi, Sh.  (2015, April). The contact with members of the out-group and the 

positive attitudes towards the out-group. Paper presented at the International Scientific 

and Applied Psychology Conference - 22nd Ramiro and Zoran Bujas' Days, Zagreb, 

Croatia.  

 

 Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I., & Ahmeti, K., (2015, October). Social distance and 

perception of threat from refugees. Paper presented at International Conference, Religion 

and Violence, Tetova, Macedonia.  

 

 Osmani Ballazhi, Sh., Saliu, H., & Kasami, B. (2015, October). Multicultural education 

in Albanian and Macedonian native language textbooks in the Republic of Macedonia.  

Paper presented at International Conference of the Philosophic Faculty: "Challenges and 

perspectives of contemporary education, Tetova, Macedonia.  

 

 Neziri, I., Osmani Ballazhi, Sh., Bajrami, F., & Ahmeti, K. (2013, October).  A janë 

studentët të suksesshëm edhe në studime ashtu si në shkollë të mesme?. Paper presented 

at International Conference of the Philosophic Faculty: Socio-cultural issues and 

challenges of contemporaneity, Tetova, Macedonia.  
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 Ameti, V., Osmani Ballazhi, Sh., & Memishi Fejza, V. (April, 2019). Employer 

contribution – a need for higher education quality. Paper presented at the Balkan 

Universities Association and the Aristotle University of Thessaloniki: UN 2030 

Sustainable development goals in the Balkan region  - the role of the universities, 

Thessaloniki, Greece.  

 

 Osmani Ballazhi Sh., Ahmeti, K. & Neziri, I. (2016, October). Povezanost akademskog 

postignuća, školsko opterećenje i zadovoljstvo školstvom. Paper presented at the, 3
th

 

International Scientific conference – Pedagogy Education and Instruction, Mostar, Bosnia 

and Hercegovina. 

 

 Osmani Ballazhi, Sh., & Ballazhi, S. (2017, October). Attitudes toward multiculturalism 

and assimilation and contact with members of outgroup. Paper presented at the 13
th 

International Conference on Social Sciences, Vienna, Austria 

 

 Osmani Ballazhi, Sh. (2019, April).  The role of peer norms in the relation of intergroup 

contact and outgroup discrimination. Paper presented at the International Scientific and 

Applied Psychology Conference - 24nd Ramiro and Zoran Bujas' Days, Zagreb, Croatia. 

 Kenig, N., Petroska-Beshka, V. & Osmani Ballazhi, Sh. (2017, September). ). Social 

trust and feeling of security in ethnic Macedonians and ethnic Albanians in the Republic 

of Macedonia. Paper presented at the International Academic Conference-the balcans 

between east and west: old and/or new security challenges, Ohrid, Macedonia 
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Заклучок и предлог 

По разгледување на документите доставени од кандидадот, биографијата, работното и 

истражувачкото искуство во областа на психологијата, учеството на конференции, 

рецензиската комисија има чест да му предложи на Научно-наставниот совет на 

Филозофскиот факултет при Универзитетот во Тетово кандидатката Др.Сц. Шерузе 

Османи Балажи да се избере во научно-наставно звање доцент за предметите Социјална 

психологија I и II и Ментално здравје и психолошко советување I и II.  

Врз основа на доставената документација констатираме дека кандидатката ги исполнува 

условите за избор на ова научно-наставно звање.  

 

 

14.07.2020     Членови на рецензиската комисија: 

Tетово      Проф. Д-р. Муќереме Руси (претседател) 

      __________________________________ 

      Проф. Д-р. Муса Мусаи (член) 

      ___________________________________ 

      Проф. Д-р. Лулзим Муртезани (член) 

      __________________________________ 
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ПРИЛОГ 

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Шерузе Османи Балажи 

Институција: Филозофски Факултет – УТ, Тетово 

Научна област: Психологија 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Име на активноста Бодови Реализирана активност Поени 

    

1. Држење вежби во прв циклус  Фонд  Семестар  

   

1.1 Истражувачка етика во стручната работа 

на психологот (Дисперзии во Скопје, 

Психологија) 

.03 1 15 5 2.25 

1.2 Ментално здравје и психолошко 

советување I (Дисперзии во Скопје, 

Психологија) 

.03 2 15 5 4.5 

1.3 Ментално здравје и психолошко 

советување II (Дисперзии во Скопје, 

Психологија) 

.03 2 15 5 4.5 

1.4 Историја на психологијата (Дисперзии во 

Скопје, Психологија) 

.03 1 15 5 2.25 

1.5 Социјална психологија I .03 2 15 3 2.7 

1.6 Социјална психологија II .03 2 15 3 2.7 

1.7 Ментално здравје и психолошко 

советување I 

.03 2 15 6 5.4 

1.8 Ментално здравје и психолошко 

советување II 

.03 2 15 5 4.5 

1.9 

 

2. 

 

2.1 

Ментално здравје (Специјална едукација) .03 1 15 3 1.35 

 

Држење предавања во прв циклус 

     

 

 

.04 

 

 

2 

 

 

15 

 

 

5 

 

 

6 

 

Социјална психологија I (Дисперзии во 

Скопје, Психологија) 

2.2 Социјална психологија II (Дисперзии во .04 2 15 5 6 
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Скопје, Психологија) 

2.3 Ментално здравје и психолошко 

советување I (Дисперзии во Скопје, 

Психологија) 

.04 2 15 5 6 

2.4 Ментално здравје и психолошко 

советување II (Дисперзии во Скопје, 

Психологија) 

.04 2 15 5 6 

2.5 Ментално здравје (специјална едукација и 

рехабилитација) 

.04 2 15 4 4.8 

2.6 Ментално здравје и психолошко 

советување I 

.04 2 15 7 8.4 

2.7 Ментално здравје и психолошко 

советување II 

.04 2 15 6 7.2 

2.8 Социјална психологија II .04 2 15 6 7.2 

2.9 

 

3. 

Социјална психологија I .04 2 15 7 8.4 

 

Консултации со студенти 

  

 

3.1 

Социјална психологија I (Дисперзии во 

Скопје, Психологија) 

 

40x 5 x.002 

 

.4 

3.2 Социјална психологија II (Дисперзии во 

Скопје, Психологија) 

40x 5 x.002 .4 

3.3 Ментално здравје и психолошко 

советување I (Дисперзии во Скопје, 

Психологија) 

40x 5 x.002 .4 

3.4 Ментално здравје и психолошко 

советување II (Дисперзии во Скопје, 

Психологија) 

40x 5 x.002 .4 

3.5 Ментално здравје (специјална едукација и 

рехабилитација) 

50x4x.002 .4 

3.6 Ментално здравје и психолошко 

советување I 

40x 7 x.002 .6 

3.7 Ментално здравје и психолошко 

советување II 

40x 6 x.002 .5 

3.8 Социјална психологија II 40x 6x.002 .5 

3.9 

4.1 

Социјална психологија I 40x 7 x.002 .6 

Член на комисија за одбрана на дипломска 

тема во прв циклус 

13 x .2 2.6 

Вкупно 96.95 
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

  

 Име на активноста  Поени 

 

1 

 

Учество на маѓународни научни проекти 

 

 

 

 

 

1.1 Учесник во проектот  Education in Divided Societies: Developing and 

Researching Shared Education in the Republic of Macedonia, Bosnia and 

Herzegovina, and Croatia, Queen’s University, Belfast, Northern Ireland, UK. 

5 

1.2 Учесник во меѓународниот истражувачки проект Health Behaviour in School-

aged Children, Институт за јавно здравје во РСМ, СЗО, ЦПКА. 

5 

 

2 

 

Написи со оригинални научни резултати, издадени во збирка 

трудови од научен собир со меѓународен уредувачки одбор 

 

 

 

 

 

2.1 Kenig, N., Petroska-Beshka, V. & Osmani Ballazhi, Sh. (2017). Social trust and 

feeling of security in ethnic Macedonians and ethnic Albanians in the Republic of 

Macedonia. Security Dialogues, 8(2), 485-501. 

4.8 

2.2 Osmani Ballazhi, Sh. & Ballazhi, S. (2017). Attitudes toward multiculturalism and 

assimilation and contact with members of outgroup. European Journal of Social 

Science Education and Research, 4(6), 308-318.  

5.4 

2.3 Osmani Ballazhi, Sh. (2015). Family socialization and ethnic identity 

development. Vizione, 24, (267-276). 

6 

2.4 Osmani Ballazhi Sh. (2015). Multicultural education, the contact with outgroup 

and intergroup attitudes. In F. Osmani, I. Kadriu & K. Ahmeti (Eds.). (2015), 

Philosophica (pp.439-443). Tetova: State University of Tetova. 

6 

2.5 Osmani Ballazhi Sh. (2014). Diet, peer support, life satisfaction and the republic 

of macedonia’s and albanian youth mirror of the body. In F. Osmani, M. Musai & 

K. Ahmeti (Eds.). (2015), Philosophica (pp.204-207). Tetova: State University of 

Tetova. 

6 

 

3 

 

Написи со оригинални научни резултати, издадени во збирка на 

трудови од научна/професионална средба со меѓународен одбор  

 

 

 

 

3.1 Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I., Ahmeti, K., & Barjami, F. (2016).  Albanian and 

Macedonian Pedagogy Students’ Positive Intergroup Attitudes and Contacts with 

the Out-Group. In V. Arnaudova & E. Sargoska (Eds.). (2015), Proceedings of 

papers of International conference on theory and practice in psychology (pp.755-

 

1.8 
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770). Skopje: University Ss. Cyril and Methodius.  

3.2 Osmani Ballazhi, Sh., Ahmeti, K., Neziri, I., Barjami, F., & Asani, L. (2014). 

Education on multiculturalism and intergroup attitudes. Proceeding of the Faculty 

of Philosophy, Ss. Cyril and Methodius, Skopje 325-331.  

http://eprints.uklo.edu.mk/1180/1/IMPROVING%20THE%20MULTICULTURAL

%20ENVIRONMENT%20IN%20THE%20CLASSROOM.pdf 

1.8 

 

4 

 

Монографски 

делови 

 

 

 

 

4.1 

 

Кениг, Н., Арифи, Б., & Османи Балажи, Ш. (2018). Перцепции и искуства 

на раководители и службеници од државната администрација за 

имплементација на законот за употреба на јазиците од 2008 година во 

државните институции. Скопје: Заеднички Вредности 

 

6 

4.2 Османи Балажи, Ш. (2013). Социјални ресурси. Во Л. Ќостарова-Унковска 

& E. Георгиевска -Наневска (Уред.). Здравјето како квалитет на животот: 

социјални нееднаквости меѓу младите во Република Македонија. Студија за 

однесувањата поврзани со здравјето кај децата на училишна возраст (HBSC). 

Скопје, Центар за психосоцијална и кризна акција - Малинска 

6 

 

5 

 

Учество на научна/стручна средба со реферат  

– говорна презентација 

 

 

 

 

 

5.1 

 

Osmani Ballazhi, Sh.  (2015, April). The contact with members of the out-group 

and the positive attitudes towards the out-group. Paper presented at the 

International Scientific and Applied Psychology Conference - 22nd Ramiro and 

Zoran Bujas' Days, Zagreb, Croatia.  

 

2 

5.2 Osmani Ballazhi, Sh., Ahmeti, K., Neziri, I., Barjami, F., & Asani, L. (2014, 

November). Education on multiculturalism and intergroup attitudes. Paper 

presented at the International Conference -Practicum of Future Pedagogues, 

Teachers and Kindergarten Teachers in Multicultural Environments - Experiences 

and Challenges, Skopje, Macedonia. 

1.2 

5.3 Османи Балажи, Ш., Незири, И., Ахмети, К. & Бајрами, Ф. (2014, 

Октомври).  Позитивни интергрупни ставови и контакти со надворешната 

група кај студентите албанци и македонци по педагогија. Труд презентиран 

на Меѓународна конференција Теорија и Практика во Психологијата, Скопје, 

Македонија. 

1.2 

5.4 Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I., & Ahmeti, K., (2015, October). Social distance 

and perception of threat from refugees. Paper presented at International 

Conference, Religion and Violence, Tetova, Macedonia.  

1.6 

http://eprints.uklo.edu.mk/1180/1/IMPROVING%20THE%20MULTICULTURAL%20ENVIRONMENT%20IN%20THE%20CLASSROOM.pdf
http://eprints.uklo.edu.mk/1180/1/IMPROVING%20THE%20MULTICULTURAL%20ENVIRONMENT%20IN%20THE%20CLASSROOM.pdf
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5.5 Osmani Ballazhi, Sh., Saliu, H., & Kasami, B. (2015, October). Multicultural 

education in Albanian and Macedonian native language textbooks in the Republic 

of Macedonia.  Paper presented at International Conference of the Philosophic 

Faculty: "Challenges and perspectives of contemporary education, Tetova, 

Macedonia.  

1.6 

5.6 Neziri, I., Osmani Ballazhi, Sh., Bajrami, F., & Ahmeti, K. (2013, October).  A 

janë studentët të suksesshëm edhe në studime ashtu si në shkollë të mesme?. Paper 

presented at International Conference of the Philosophic Faculty: Socio-cultural 

issues and challenges of contemporaneity, Tetova, Macedonia.  

1.2 

5.7 Ameti, V., Osmani Ballazhi, Sh., & Memishi Fejza, V. (April, 2019). Employer 

contribution – a need for higher education quality. Paper presented at the Balkan 

Universities Association and the Aristotle University of Thessaloniki: UN 2030 

Sustainable development goals in the Balkan region  - the role of the universities, 

Thessaloniki, Greece.  

1.6 

5.8 Osmani Ballazhi Sh., Ahmeti, K. & Neziri, I. (2016, October). Povezanost 

akademskog postignuća, školsko opterećenje i zadovoljstvo školstvom. Paper 

presented at the, 3
th

 International Scientific conference – Pedagogy Education and 

Instruction, Mostar, Bosnia and Hercegovina. 

1.6 

5.9 Osmani Ballazhi, Sh. (2019, April).  The role of peer norms in the relation of 

intergroup contact and outgroup discrimination. Paper presented at the 

International Scientific and Applied Psychology Conference - 24nd Ramiro and 

Zoran Bujas' Days, Zagreb, Croatia. 

2 

5.10 Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I., & Ahmeti, K., (2019, November). The threat 

perception and social distance from the refugees in relation with the scale of 

reliogisity of the albanian muslims from the Republic of Macedonia. Paper 

presented at the 6
th 

International Conference of the Faculty of Philosophy 

“Migration, reason, motives and consequences in the society”, Tetova, Macedonia 

1.6 

 

6 

 

Апстракт издаден во книга на апстракти  

од меѓународни научни конференции 

 

 

 

 

 

6.1 Osmani Ballazhi, Sh.  (2015, April). The contact with members of the out-group 

and the positive attitudes towards the out-group. Paper presented at the 

International Scientific and Applied Psychology Conference - 22nd Ramiro and 

Zoran Bujas' Days, Zagreb, Croatia.  

1 
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6.2 Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I., & Ahmeti, K., (2015, October). Social distance 

and perception of threat from refugees. Paper presented at International 

Conference, Religion and Violence, Tetova, Macedonia.  

.8 

6.3 Osmani Ballazhi, Sh., Saliu, H., & Kasami, B. (2015, October). Multicultural 

education in Albanian and Macedonian native language textbooks in the Republic 

of Macedonia.  Paper presented at International Conference of the Philosophic 

Faculty: "Challenges and perspectives of contemporary education, Tetova, 

Macedonia.  

.8 

6.4 Neziri, I., Osmani Ballazhi, Sh., Bajrami, F., & Ahmeti, K. (2013, October).  A 

janë studentët të suksesshëm edhe në studime ashtu si në shkollë të mesme?. Paper 

presented at International Conference of the Philosophic Faculty: Socio-cultural 

issues and challenges of contemporaneity, Tetova, Macedonia.  

.6 

6.5 Osmani Ballazhi Sh., Ahmeti, K. & Neziri, I. (2016, October). Povezanost 

akademskog postignuća, školsko opterećenje i zadovoljstvo školstvom. Paper 

presented at the, 3
th

 International Scientific conference – Pedagogy Education and 

Instruction, Mostar, Bosnia and Hercegovina. 

.8 

6.6 Ameti, V., Osmani Ballazhi, Sh., & Memishi Fejza, V. (April, 2019). Employer 

contribution – a need for higher education quality. Paper presented at the Balkan 

Universities Association and the Aristotle University of Thessaloniki: UN 2030 

Sustainable development goals in the Balkan region  - the role of the universities, 

Thessaloniki, Greece.  

.8 

6.7 Osmani Ballazhi, Sh. (2019, April).  The role of peer norms in the relation of 

intergroup contact and outgroup discrimination. Paper presented at the 

International Scientific and Applied Psychology Conference - 24nd Ramiro and 

Zoran Bujas' Days, Zagreb, Croatia. 

1 

6.8 Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I., & Ahmeti, K., (2019, November). The threat 

perception and social distance from the refugees in relation with the scale of 

reliogisity of the albanian muslims from the Republic of Macedonia. Paper 

presented at the 6
th 

International Conference of the Faculty of Philosophy 

“Migration, reason, motives and consequences in the society”, Tetova, Macedonia 

 

.8 

 Вкупно  76 
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СТРУЧНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ  

  

Име на активноста 

  

Поени 

  

Учество во промотивни активности на 

Универзитетот 

  

 

1. Отворени денови, ДУТ, презентација на студиската програма по 

психологија, 2013 

1 

2 Отворени денови, ДУТ, презентација на студиската програма по 

психологија, 2014 

1 

3 Отворени денови, ДУТ, презентација на студиската програма по 

психологија, 2015 

1 

 Отворени денови, ДУТ, презентација на студиската програма по 

психологија, 2016 

1 

4 Посвети се на иднината, промоција на студиските програми на ДУТ, 

пред матурантите во средните училишта на земјава, 2013 

1 

5 Посвети се на иднината, промоција на студиските програми на ДУТ, 

пред матурантите во средните училишта на земјава, 2014 

1 

6 Посвети се на иднината, промоција на студиските програми на ДУТ, 

пред матурантите во средните училишта на земјава, 2015 

1 

7 Учество во промотивните активности на Универзитетот во Тетово во 

средните училишта, 2016 

1 

8 Учество во промотивните активности на Универзитетот во Тетово во 

средните училишта, 2017 

1 

9 Учество во промотивните активности на Универзитетот во Тетово во 

средните училишта, 2018 

1 

10 Учество во промотивните активности на Универзитетот во Тетово во 

средните училишта, 2019 

1 

  

Вкупно 11 
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

 Име на активноста  Поени 

  

1. Раководител   

 

1.1 

 

Раководител на канцеларијата за менаџирање со квалитет и евалуација 

2014 

3 

1.2 Раководител на истражувачкиот проект “Вклучување на засегнатите страни 

во развој на курикулумите на студиските програми: потреба за 

подобрување на квалитетот во високото образование”- УТ 

3 

1.3 Координатор на полошкиот регион за реализација на меѓународното 

истражување “Здравјето и однесувањето на децата од училишна возраст” 

(HBSC) 

3 

 

2. 

 

Член во комисии/здруженија 

  

 

2.1 Член на централната комисија за евалуација 2016-2019 1 

2.2 Член на комисија за рангирање на студенти  1 

2.3 Член на комисија за приемни испити  1 

2.4 Член на комисија за организација на првиот семинар по Психологија – 

Денови на Психологија, 2019 

1 

2.5 Член на управниот одбор на Хелсиншкиот комитет за човекови права во 

Р.С.Македонија 2010-2012 

1 

2.6 Член на истражувачкиот тим на Р.С.Македонија во меѓународната студија 

“Здравјето и однесувањето на децата од училишна возраст” (HBSC) 

1 

2.7 Член на Society for the Study of Peace, Conflict and Violence: Peace 

Psychology Division, APA, 2020 

1 

2.8 Член на управниот одбор на Македонската асоцијација за трансакциона 

анализа, 2009-2019 

1 

 Вкупно 17 
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Стручни референции на кандидатот за избор во звање    

 

Образовно-наставна дејност 

 Поени 

96.95 

Научно-истражувачка дејност  76 

Стручно-применета дејност  11 

Дејности од поширок интерес  17 

Вкупно  200.95 

 
 

14.07.2020     Членови на рецензиската комисија: 

Tетово      Проф. Д-р. Муќереме Руси (претседател) 

      __________________________________ 

      Проф. Д-р. Муса Мусаи (член) 

      ___________________________________ 

      Проф. Д-р. Лулзим Муртезани (член) 

      __________________________________ 


